



PRESUPUESTO DE LICITACIÓN

Se han definido las siguientes unidades de trabajo, clasificadas de acuerdo con el artículo 100.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, en costes directos e indirectos y otros eventuales gastos:

COSTES DIRECTOS

- Suministro del material.
- Fabricación y sueldos de empleados.

COSTES INDIRECTOS

Considerando como tales aquellos que afectan al proceso productivo de uno o más productos, por lo que no se puede asignar directamente a un solo producto sin usar algún criterio de asignación. Entendiéndose como costes indirectos:

- Los costes técnicos y administrativos, así como todo lo relacionado con el coste de mantenimiento de la maquinaria, pagos de luz, etc.
- El coste en capacitación del personal mediante cursos para la actualización de conocimientos.

Por todo lo anteriormente expuesto, se llega al importe base de licitación como se indica en los cuadros adjuntos:

RESULTADO IMPORTE BASE LICITACIÓN

LOTE	ARTÍCULO	UNIDADES MÍNIMAS A ENTREGAR	IMPORTE UNITARIO SIN IVA	IMPORTE LOTE SIN IVA	21 % IVA	IMPORTE LOTE CON IVA	
					DEL LOTE		
LOTE1	UNIFORME DE DIARIO	570	130,43 €	74.345,10 €	15.612,47 €	89.957,57 €	
LOTE 2	SOMBRERO NEGRO	460	50,00 €	23.000,00 €	4.830,00 €	27.830,00 €	
LOTE 3	GUANTES NEGROS	1.080	5,00 €	5.400,00 €	1.134,00 €	6.534,00 €	
LOTE 4	GUANTES BLANCOS	580	5,00 €	2.900,00 €	609,00 €	3.509,00 €	
LOTE 5	CAMISA BLANCA	1.000	15,00 €	15.000,00 €	3.150,00 €	18.150,00 €	
LOTE 6	CHAQUETÓN DE INVIERNO	3.200	228,11 €	729.952,00 €	153.289,92 €	883.241,92 €	
LOTE 7	POLOS MANGA LARGA	8.000	39,13 €	313.040,00 €	65.738,40 €	378.778,40 €	
				TOTALES	1.163.637,10 €	244.363,79 €	1.408.000,89 €

En relación con lo establecido en el artículo 100 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), el desglose de costes sería el siguiente:

UNIFORMIDAD DE SERVICIO	LOTE 1	LOTE 2	LOTE 3	LOTE 4	LOTE 5	LOTE 6	LOTE 7	TOTAL

COSTES DIRECTOS								
Costes salariales	49.979,90 €	15.462,18 €	3.630,26 €	1.949,58 €	10.084,03 €	490.724,03 €	210.447,06 €	782.277,04 €
Materiales y otros costes directos	12.494,97 €	3.865,55 €	907,56 €	487,39 €	2.521,01 €	122.681,01 €	52.611,76 €	195.569,25 €
Total costes directos	62.474,87 €	19.327,73 €	4.537,82 €	2.436,97 €	12.605,04 €	613.405,04 €	263.058,82 €	977.846,29 €

COSTES INDIRECTOS								
Gastos generales y otros costes indirectos (13%)	8.121,73 €	2.512,60 €	589,92 €	316,81 €	1.638,66 €	79.742,66 €	34.197,65 €	127.120,03 €
Beneficio industrial (6%)	3.748,50 €	1.159,67 €	272,26 €	146,22 €	756,30 €	36.804,30 €	15.783,53 €	58.670,78 €
Total costes indirectos	11.870,23 €	3.672,27 €	862,18 €	463,03 €	2.394,96 €	116.546,96 €	49.981,18 €	185.790,81 €

Presupuesto Base licitación sin IVA	74.345,10 €	23.000,00 €	5.400,00 €	2.900,00 €	15.000,00 €	729.952,00 €	313.040,00 €	1.163.637,10 €
IVA (21%)	15.612,47 €	4.830,00 €	1.134,00 €	609,00 €	3.150,00 €	153.289,92 €	65.738,40 €	244.363,79 €
Presupuesto Base licitación IVA incluido	89.957,57 €	27.830,00 €	6.534,00 €	3.509,00 €	18.150,00 €	883.241,92 €	378.778,40 €	1.408.000,89 €

IO
RIOR

CIVIL
GENERAL

El importe del valor estimado asciende a 1.163.637,10 euros. Este valor estimado se ha realizado conforme al artículo 101 de la LCSP, teniendo en cuenta que NO está prevista la posibilidad de prorrogar dicho contrato.

Presupuesto base licitación (excluido IVA) (€)	Prórrogas (excluido IVA) (€)	Modificaciones (€)	Total valor estimado (€)
1.163.637,10	0,00	0,00	1.163.637,10

Para este cálculo se ha tenido en cuenta, además de los costes derivados de la aplicación de la normativa laboral vigente, otros costes que se derivan de la ejecución material del contrato, gastos generales de estructura y el beneficio industrial.

UNIFORMIDAD DE SERVICIO	LOTE 1	LOTE 2	LOTE 3	LOTE 4	LOTE 5	LOTE 6	LOTE 7	TOTAL
-------------------------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	-------

COSTES DIRECTOS								
Costes salariales	49.979,90 €	15.462,18 €	3.630,26 €	1.949,58 €	10.084,03 €	490.724,03 €	210.447,06 €	782.277,04 €
Materiales y otros costes directos	12.494,97 €	3.865,55 €	907,56 €	487,39 €	2.521,01 €	122.681,01 €	52.611,76 €	195.569,25 €
Total costes directos	62.474,87 €	19.327,73 €	4.537,82 €	2.436,97 €	12.605,04 €	613.405,04 €	263.058,82 €	977.846,29 €

COSTES INDIRECTOS								
Gastos generales y otros costes indirectos (13%)	8.121,73 €	2.512,60 €	589,92 €	316,81 €	1.638,66 €	79.742,66 €	34.197,65 €	127.120,03 €
Beneficio industrial (6%)	3.748,50 €	1.159,67 €	272,26 €	146,22 €	756,30 €	36.804,30 €	15.783,53 €	58.670,78 €
Total costes indirectos	11.870,23 €	3.672,27 €	862,18 €	463,03 €	2.394,96 €	116.546,96 €	49.981,18 €	185.790,81 €

VALOR ESTIMADO	74.345,10 €	23.000,00 €	5.400,00 €	2.900,00 €	15.000,00 €	729.952,00 €	313.040,00 €	1.163.637,10 €
-----------------------	--------------------	--------------------	-------------------	-------------------	--------------------	---------------------	---------------------	-----------------------

EL JEFE DEL ÁREA DE RECURSOS MATERIALES

MINISTERIO
DEL INTERIOR

GUARDIA CIVIL
DIRECCIÓN GENERAL